
12_kraj_jihočeský.notebook

1

Jihočeský kraj
Krajské město: České Budějovice
. 
Povrch 
• pánve Českobudějovická a Třeboňská
• Středočeská pahorkatina (S)
• pohoří Šumava (JZ); DOPLŇ nejvyšší horu: _______________
• Novohradské hory (J)
• Českomoravská vrchovina (SV)

Vodstvo 
• Řeky: Vltava, Lužnice
• DOPLŇ další řeku: ___________________________
• Přehrady: Lipno, Orlík
• Rybníky: Rožmberk, Svět
• DOPLŇ šumavské jezero: _____________________

Zemědělství 
• Rybníkářstvím 
• Obiloviny, olejniny a brambory
• Živočišná výroba: chov skotu a prasat

Průmysl 
• Těžba štěrkopísků, stavebního kamene a cihlářských hlín
• Lesy, dřevozpracující průmysl 
• Zpracovatelský průmysl
• Výroba potravin, nápojů, pivovarnictví (Budvar, Regent)
• Jaderná elektrárna Temelín

Temelín
jaderná elektrárna



12_kraj_jihočeský.notebook

2

km2

Jihočeský kraj
přehled okresů

České Budějovice

Český Krumlov

Jindřichův Hradec

Písek

Prachatice

Strakonice

Tábor



12_kraj_jihočeský.notebook

3

Černá věž náměstí

České Budějovice
Založil český král Přemysl Otakar II. v roce 1265.

zpět na okresy

Použij odkaz vedle názvu města a na Wikipedii pomocí odkazu "10 Významné podniky"
zjisti, jak se jmenují známé mlékárny v Č.Budějovicích.

Název: _________________________________________________________________



12_kraj_jihočeský.notebook

4

Český Krumlov
První dochovaná zpráva je z roku 1253.

zámek

zpět na okresy

Použij odkaz vedle názvu města a na Wikipedii pomocí odkazu
"8 Významní rodáci" zjisti, který zpěvák se v Č.Krumlově narodil.

Jméno: _____________________________________________



12_kraj_jihočeský.notebook

5

Jindřichův Hradec
Vznikl jako pohraniční hradiště v 9. až 10. století. 
Roku 1293 poprvé uváděn jako město.

zámek rybník Svět (Třeboň)

zpět na okresy

Použij odkaz vedle názvu města a na Wikipedii pomocí odkazu
"7 Osobnosti" zjisti, čím se proslavil rodák Václav Chalupa.

Byl: ________________________________________________



12_kraj_jihočeský.notebook

6

Písek
Poprvé zmíněn v listině krále Václava I. z roku 1243.

náměstí

zpět na okresy

Použij odkaz vedle názvu města a na Wikipedii pomocí odkazu
"2 Pamětihodnosti" zjisti, čím je zajímavý kamenný most.

Důvod: _____________________________________________



12_kraj_jihočeský.notebook

7

Prachatice
Vznikly jako trhová osada v 11. století.

radnice

zpět na okresy

Použij odkaz vedle názvu města a na Wikipedii zjisti, jaký je 
původ názvu Prachatice.

Odvozen od: ______________________________________



12_kraj_jihočeský.notebook

8

Strakonice
Původně čtyři malé vesničky, které se v druhé 
polovině 12. století spojily v poddanské město.

hrad

zpět na okresy

Použij odkaz vedle názvu města a na Wikipedii zjisti názvy 4 původních vesnic

Název: ________________________________________________________

______________________________________________________________



12_kraj_jihočeský.notebook

9

Tábor
Byl založen na jaře roku 1420 husity
a pojmenován podle hory Thabor.

pomník Jana Žižky
zpět na okresy

Použij odkaz vedle názvu města a na Wikipedii pomocí odkazu
"4 Památky a zajímavosti" zjisti, jak se jmenuje táborský rybník.

Název: _____________________________________________



12_kraj_jihočeský.notebook

10

Hraj pexeso, hledej páry: obrázek města a jeho název


	Stránka 1: III 15-23:04
	Stránka 2: III 16-22:29
	Stránka 3: III 15-23:05
	Stránka 4: III 16-22:29
	Stránka 5: III 16-22:29
	Stránka 6: III 16-23:22
	Stránka 7: III 16-22:29
	Stránka 8: III 16-23:22
	Stránka 9: III 16-23:28
	Stránka 10: III 17-13:36

